1 quomodo — 3 cf. 16—18 9—11 cf. *Innoc. Marou. 10; 15—17* [*ACO IV a p. 70; 71*] 11—14
 suscipiens *adj. Pelag. 88* 16—18 *aliter uersa adj. Innoc. Marou. 10; cf. act. IIII p. 63, 4—8.*

N s (b)

1 est *suppleui* (cf. p. 63,6) deus¹ — consubstantialis² *om. N et Innoc. Marou. et om. et*
 2 possunt] *cf. 17 potest* 5 posuerunt] *sapuerunt N* 7 tunc *om. s* 10 uerbi *N* 13 non est qui] *N*
 qui *N* est³ *om. s* 14 operationem *N* 17 unus *om. s* 18 ex Maria] *ex patre N* factor] *factus N*
 ita s talia s 20 appollinario *N* Apollinario *s* 24 persuasit *N* 26 Nestorio *s* errori *om. N*
 quosdam *N* 30 et] *ut N* abutentes *N* exaltabat *N* 31 theorum *N* multa *s*
 32 nos *om. s* 33 alexandrenum *N* 34 diximus s] *direximus N* (direximus] *deimus N s*
 35 perlege *N*

similia sapiunt uel docent, et sicut domino placuit condemnari manifeste et nominatim in Epheso ab uniuersali synodo sacrilegum Nestorium, sic per uos etiam antea condemnatum sine nomine sacrilegiorem in uaria impietate Theodorum nominatim condemnari et eos qui secundum impiissimam eius expositionem hactenus in Syria et Cilicia sapiunt et docent.

5

- 15 Porrecta sunt autem et impia capitula ex Theodori codicibus sanctae memoriae Proclo ab Armeniis, quorum multa in antelatis continentur. ad tales igitur libellos Armeniorum rescribens sanctae memoriae Proclus inter alia dogmata de Theodoro et eius impietate dicit.

M VIII 243 16 PROCLI SANCTAE MEMORIAE EX TOMO AD ARMENIOS SCRIPTO 10

PG 65, 869 A—C Fugiamus turbulentos et caenosos fallaciae riuos, sectas deum inpugnantes dico, Arrii furorem diuidentem indiuiduam trinitatem, Eunomii audaciam circumclaudentem scientia inconprehensibilem naturam, Macedonii rabiem separantem a deitate inse-

L V 466 parabiliter procedentem spiritum, et nouam istam et recentem blasphemiam quae Iudaismum multo amplius <in> blasphemiam superat. nam illi quidem eum qui 15

est filius, denegant fraudantes ramo radicem; isti uero ei qui est, alterum introducunt detrahentes sinceram naturam utpote multa generantem. dicamus ergo cum Paulo: Christus est pax nostra, qui fecit utraque unum. nam Iudaeum et paganum Eph. 2, 14

M VIII 244 terreantur condemnatione nouae impietatis inuectores, siquidem ea quae distant, in 20 consonantiam unita sunt; qui autem uniuit, in dualitatem, quantum ad ipsos, diuisus est.

17 IDEM SANCTVS PROCLVS IN EODEM TOMO AD ARMENIOS SCRIPTO ADVERSVS EVNDEM IMPIVM THEODORVM

PG 65, 872 D— 873 A Ista autem ad uestram direximus caritatem ex uestris inuitati libellis quos ad 25 nos transmisistis dicentes quosdam pestiferos et monstroloquos homines inuasisse

11—17 naturam *adj.* Pelag. 87 11—22 *aliter ex Graeco uersa repetuntur in hac eadem act. p.* 111, 27—112, 6; *aliam uersionem Latinam praeb. Dionysius Exiguus 27. 28 [ACO IV 2 p. 204]; Graece ext. in Procli Tomo ad Armenios 27. 28 [ACO IV 2 p. 193]; uersionem Syriacam praeb. Land, Anecdota Syriaca t. III p. 103—105 nec non Bedjan, Nestorius, Le livre d'Héraclide p. 610, 16—611, 13 (ex cod. Mus. Brit. 14557) 25—86, 6 aliam uersionem Latinam praeb. Dionysius Exiguus 33; Graece ext. in Procli Tomo ad Armenios 33.*

N s (b)

6 teodori N 7 proculo N 8 proculus N tetodoro N 10 PROCVLO N ex] a s
11 caenodoxos P^s caenosos Ns deum] dī P^s 12 circumclaudentem sP^s circumcidentem N
περικλείουσαν Procl. 13 scientiam NP^s 14 spiritum] spiritalia N 14/15 καὶ τὴν νεότευκτον
ταύτην καὶ καινὴν βλασφημίαν τὴν τὸν Ἰουδαϊσμόν κατὰ πολὺ εἰς βλασφημίαν νικῶσαν Procl. et² om.
NP^s recentem om. P^s; cf. uanam p. 111, 30 15 Iudaismi P^s Iudaeorum s in *addidi*, cf. *uers.*
gr. et p. 111, 31 15/16 eum filium negant P^s 16 ramos N ei] eum P^s post *introducunt*
s *adnot. in marg.*: alia versio sic habet: intemerabilem substantiam tamquam in foetu multiplicem dif-
famare contendunt (*uersio Dionysiana*, cf. ACO IV 2 p. 204, 13/14); cf. diuulgantes tanquam multa
generantem incorruptibilem naturam p. 112, 1/2 στηλιτεύοντες ὡς πολύγονον τὴν ἀκήρατον φύσιν Procl.
18 pagani N 19 uirtutem s 23 PROCVLVS N

similia sapiunt uel docent, et sicut domino placuit condemnari manifeste et nominatim in Epheso ab uniuersali synodo sacrilegum Nestorium, sic per uos etiam antea condemnatum sine nomine sacrilegiorem in uaria impietate Theodorum nominatim condemnari et eos qui secundum impiissimam eius expositionem hactenus in Syria et Cilicia sapiunt et docent.

5

15 Porrecta sunt autem et impia capitula ex Theodori codicibus sanctae memoriae Proclo ab Armeniis, quorum multa in antelatis continentur. ad tales igitur libellos Armeniorum rescribens sanctae memoriae Proclus inter alia dogmata de Theodoro et eius impietate dicit.

M VIII 243 16

PROCLI SANCTAE MEMORIAE EX TOMO AD ARMENIOS SCRIPTO

10

PG 65, 869

A—C

Fugiamus turbulentos et caenosos fallaciae riuos, sectas deum impugnantes dico, Arrii furorem diuidentem indiuiduam trinitatem, Eunomii audaciam circumclaudentem scientia inconprehensibilem naturam, Macedonii rabiem separantem a deitate inseparabiliter procedentem spiritum, et nouam istam et recentem blasphemiam quae Iudaismum multo amplius <in> blasphemiam superat. nam illi quidem eum qui est filius, denegant fraudantes ramo radicem; isti uero ei qui est, alterum introducunt detrahentes sinceram naturam utpote multa generantem. dicamus ergo cum Paulo: Christus est pax nostra, qui fecit utraque unum. nam Iudaeum et paganum per baptisma in unum nouum creauit hominem, uirtute uniens conuersione distantia.

Eph. 2, 14
cf. Eph. 2,

M VIII 244

terreantur condemnatione nouae impietatis inuentores, siquidem ea quae distant, in consonantiam unita sunt; qui autem uniuit, in dualitatem, quantum ad ipsos, diuisus est.

20

17 IDEM SANCTVS PROCLVS IN EODEM TOMO AD ARMENIOS SCRIPTO ADVERSVS EVNDEM IMPIVM THEODORVM

PG 65, 872 D—

873 A

Ista autem ad uestram direximus caritatem ex uestris inuitati libellis quos ad nos transmisistis dicentes quosdam pestiferos et monstriloquos homines inuasisse

25

11—17 naturam *adj. Pelag.* 87 11—22 *aliter ex Graeco uersa repetuntur in hac eadem act. p. III, 27—112, 6; aliam uersionem Latinam praeb. Dionysius Exiguus 27. 28 [ACO IV 2 p. 204]; Graece ext. in Procli Tomo ad Armenios 27. 28 [ACO IV 2 p. 193]; uersionem Syriacam praeb. Land, Anecdota Syriaca t. III p. 103—105 nec non Bedjan, Nestorius, Le livre d'Héraclide p. 610, 16—611, 13 (ex cod. Mus. Brit. 14557) 25—86, 6 aliam uersionem Latinam praeb. Dionysius Exiguus 33; Graece ext. in Procli Tomo ad Armenios 33.*

N s (b)

6 teodori N 7 proculo N 8 proculus N tetodoro N 10 PROCVLO N ex] a s
11 caenodoxos P^s caenosos Ns deum] dī P^s 12 circumclaudentem sP^s circumcidentem N
περικλείουσαν Procl. 13 scientiam NP^s 14 spiritum] spiritalia N 14/15 καὶ τὴν νεότευκτον
ταύτην καὶ καινὴν βλασφημίαν τὴν τὸν Ἰουδαϊσμὸν κατὰ πολὺ εἰς βλασφημίαν νικῶσαν Procl. et² om.
NP^s recentem om. P^s; cf. uanam p. III, 30 15 Iudaismi P^s Iudaeorum s in addidi, cf. uers.
gr. et p. III, 31 15/16 eum filium negant P^s 16 ramos N ei] eum P^s post introducunt
s adnot. in marg.: alia versio sic habet: intemerabilem substantiam tamquam in foetu multiplicem dif-
famare contendunt (uersio Dionysiana, cf. ACO IV 2 p. 204, 13/14); cf. diuulgantes tamquam multa
generantem incorruptibilem naturam p. 112, 1/2 στηλιτεύοντες ὡς πολύγονον τὴν ἀκήρατον φύσιν Procl.
18 pagani N 19 uirtutem s 23 PROCVLVS N

f. 1 Tim. 6, 20 prouinciam uestram uolentes per malitiosas conscriptiones et obiectiones falsae scientiae peruertere simplicem et sine machinatione orthodoxae fidei pulchritudinem. sed
 Col. 2, 8 quae sunt beati Pauli, et iterum dico uobis: uidete, ne quis sit qui uos decipiat per philosophiam et nouam fallaciam secundum traditionem uani consilii
 1 Cor. 3, 11 hominum et non secundum Christum. fundamentum enim aliud ponere 5
 nemo potest praeter quod positum est, qui est Christus Iesus.

18 SANCTI CYRILLI AD CLERICOS ET LAMPONEM PRESBYTERVM

M VIII 243

Cum apud Aeliam commorarer, uir aliquis ex his qui nobiliter militant in palatio, PG 77. 341 A-C
 epistolam multorum uersuum et grandem obtulit mihi signatam, quam se dicebat ep. 70
 accepisse ab Antiochenis orthodoxis; subscriptiones autem erant in ea plurimorum 10
 clericorum et monachorum et laicorum. accusabant autem Orientales episcopos
 quasi tacentes quidem Nestorii nomen et dissimulantes <se> eum auersari, transilien-
 tes autem ad Theodori codices de incarnatione factos, in quibus multo peiores Nestorii
 blasphemiis positae sunt; pater enim fuit Nestorii perfidiae et illius mala locutus
 impius in his factus est, in quibus modo est. et scripsi quidem reuerentissimo epi- 15
 scopo Antiocheno, ut Theodori impia dogmata in ecclesia nemo loquatur. accedens
 autem ad Alexandriam reuerentissimus diaconus et archimandrita Maximus plurima PG 77. 336 A-B
 inclamauit in Orientales dicens orthodoxos nullum ibi locum habere nec fiduciam ep. 67
 loquendi de recta fide. dixit uero quod confingunt quidem confiteri symbolum ex-
 positum Nicaeae a sanctis patribus, male autem illud interpretantur, et adhortatus est 20
 me omnem expositionem Nicaenae synodi interpretari plane, ut non subripiant quidam
 alia pro aliis exponentes. quod et feci. habet igitur tomos, ut offerantur et piissimis
 reginis et Christianissimo et piissimo domino; feci enim in membranis scribi tomum.
 cum consilio igitur eius, sicut bene habere perspiciatis, opportune offerte. oportet M VIII 246
 enim nos undique pro recta fide certare et exortam aduersus Christum impietatem, 25
 quantum possibile est, e medio expellere festinare.

19 EIVSDEM SANCTI CYRILLI EPISTOLA AD ACACIVM EPISCOPVM MELITENAE; SCRIP- M VIII 245
 SIT VERO EANDEM AD THEODOTVM ANCYRAE ET AD FIRMVM CAESAREAE CAPP- L V 467
 DOCIAE 29

Non oportebat latere sanctitatem tuam, quae forsitan et cognouit, quod omnes PG 77. 337 C-
 Orientales religiosissimi episcopi in Antiochia conuenerunt, cum transmisisset eis 338 C ep. 68

7—15 factus est *adf. Pelag.* 89 7—26 *alia uersio Latina habetur in Collect. Casin.* 297
 [ACO I 4 p. 228]; *Graece ext. in Collect. Dioscor.* 37 [Cod. Vat. gr. 1431, ed. Schwartz, *Abh. d. Bayer. Ak.*
d. Wiss. XXXII, 6 (München 1927) p. 16 sq.]; *uersio Syriaca ext. apud Bedjan, l. c. p. 614, 7—17*
 30—87, 5 *anathematizare adf. Pelag.* 90 30—87, 11 *alia uersio Latina habetur in Collect. Casin.* 303
 [ACO I 4 p. 231 sq.].

N s (b)

1 malitiosa conscripta s 2 sine machinatione] ἀμαρτυροῦ Procl. 3 et om. s
 4 nouam] inanem Dionys. κενῆς Procl. 6 quod om. s est¹ om. s 7 LAMPONAE N
 8 Heliam N P^s Eliam s in Aelia Coll. Casin. ἐν τῇ Αἰλιέων Coll. Diosc. 12 quidem om. N dissimulantes] similitantes *corr.* N se auersari eum *scrips. Schw. in Coll. Casin. sec. Coll. Diosc.* eum auersari s eum aduersari N ei aduersari P^s 12/13 transientes P^s 14 blasphemiae P^s nestori perfidi, qui et P^s 18 in om. N dicens om. N 19 de om. N configunt N 20 nicaea N 22 thomus N 24 habere om. N offerentes N proferte Coll. Cas. 25 undique] ubique Coll. Cas. exortamur N 27 ACATIVM N MELETINAE N Melitinae s 28 EADEM N 30 tuam] uestram P^s quae] (= ἡ, *recte*) Coll. Cas. aut (= ἡ) N s P^s (*adn. Schw.*) et om. P^s 31 episcopi om. P^s Antiochiam P^s

tomum dominus meus sanctissimus episcopus Proclus bonorum plenum intellectuum et rectorum dogmatum. erat enim ei ratio multa et longa de dispensatione domini nostri Iesu Christi, supposuit uero etiam capitula quaedam collecta a Theodori codicibus, quae consonantem Nestorii perfidiis intellectum habent, et adhortatus est eos etiam illa anathematizare. illi uero non passi sunt et scripserunt ad me quod, si contingerit anathematizari ea quae sunt Theodori, perueniet omnimodo macula etiam ad sanctos nostros patres, Athanasium dico et Basilium et Gregorios et Theophilum et ceteros. nam scripserunt et ipsi quaedam consonantia eis quae sunt Theodori. et erat necessarium etiam me ad eos rescribere, quae et nota faciet tuae sanctitati religiosissimus episcopus Daniel, qui Alexandriae inuentus est et singula eorum quae mota sunt, subtiliter cognoscit.

Sur II 528

L V 468

5

10

20 EPISTOLA CYRILLI AD RABBVLAM EPISCOPIVM EDESSAE

Ad incomparabilem quandam alacritatem et ad inexpugnabilem confidentiam nostras excitat animas sapientissimus Paulus sic scribens: quis nos separabit a caritate Christi? tribulatio an angustia an persecutio an fames an nuditas an periculum an gladius? nihil enim intolerabile est eis qui firmiter apud se statuunt certamen fidei certare, cursum perficere, fidem seruare, ut et incorruptionis mereantur coronam. sicut uero solitos optime gubernare non in serenitate nauigare, sed in tempestate posse nauem seruare, probatissimos declarat, sic etiam sortitos ecclesiis praesidere non omnimodo rerum serenitas claros demonstrat, magis uero solertia in tribulationibus et fortitudo et patientia et fortiter resistere instabilibus haereticorum sermonibus. semper quidem tua splenduit sanctitas, praecipue autem modo facta omnibus Orientalibus columna et fundamentum ueritatis et sicut quendam pestiferum expellens morbum nouae et abominandae haereseos, Nestorii blasphemiam. nam procedit quidem ex altera radice, (illius dico, qui de Cilicia erat), ista impietas; arbitratus uero est quod tenebit orbem terrarum propter potentiam nescio quomodo illi datam. rapuit enim sedem fortissimam et factus est cibus draconi multa capita habenti, sperauit uero etiam ipse sanctas dei ecclesias deuorare et omnes adprehendere; et nisi nos saluasset deus omnipotens, praeualuisset utique, quantum ad potentiam conatum pertinet eius sceleratasque concursiones illorum qui eum continent.

PG 77, 347 B—
348C ep. 74

Rom. 8, 35

15

cf. 2 Tim. 4, 7-3

20

1 Tim. 3, 15

25

30

12—31 ext. in uersione Syriaca Ephraemi [Overbeck 226, 5—227, 12], qui totam epistulam seruauit.

N s (b)

1 episcopus om. P^s plenus P^s intellectum N P^s 2 ei om. s ei et N 3 etiam
om. P^s et Coll. Cas. 4 consonatam N Nestorii theodori P^s 7 Gregorium N 12 AEDESE N
18 mereant N sollicitos s 22 splendidit N 25 erant N 26 tenuit N 28 habentis. Parauit N

21 EPISTOLA CYRILLI AD MONACHOS

Carissimis et desideratissimis Anastasio, Alexandro, Martiniano, Iohanni, Paregorio presbyteris et Maximino diacono et ceteris orthodoxis patribus monachorum et eis qui uobiscum solitariam uitam exercent et in fide dei confirmati sunt, Cyrillus in domino gaudere. PG 77, 289D—292A ep. 55

Desiderium studiumque quod circa doctrinam uestra caritas habet etiamnunc, non mediocriter conlaudauit dignumque esse dico omni ratione. nam diuinis desiderare doctrinas sacrorumque dogmatum solere defendere rectitudinem, quomodo non aliquis miretur? haec enim res uitae infinitae et beatae prouisor est et studium quod in his est, non sine mercede existit. 5

22 ET POST ALIA

Quoniam uero scripsit uestra reuerentia quod deriuant quidam ad quod non conuenit, uim uerborum quae in symbolo sunt, aut non intellegentes recte aut diligentes quorundam conscripta, in reprobum sensum abducti, ideo scripsistis quod propter hoc oportet me de his ipsis ad uos facere doctrinam et plane interpretari expositionis fidei tenorem; arbitratus sum oportere, quae in mentem ueniunt meam, breuiter dicere. sequimur uero ubique sanctorum patrum confessiones et dogmata recte et indeclinabiliter discutiendo quae ab eis dicta sunt. nam iam quidem et sancta synodus Ephesi collecta dei uoluntate contra Nestorii perfidiam iustam et subtilem sententiam proferens et aliorum uaniloquia, qui post ipsum erunt aut ante ipsum fuerunt aequalia sapientes ei et dicere aut scribere praesumpserunt, cum illo condemnauit similem eis condemnationem imponens. consequens enim erat, uno semel propter tam profana uaniloquia inculpato, non contra unum magis peruenire, sed, ut sic dicam, contra omnem eorum sectam siue calumniam quam fecerunt aduersus pia ecclesiae dogmata, duos colentes filios et diidentes indiuiduum et crimen adscribentes caelo et terrae tamquam homini seruientibus. adorat enim nobiscum superiorum spirituum sancta multitudo unum dominum Iesum Christum. ne autem apud quosdam tenor huius symboli ignoretur, quod in uniuersis sanctis dei ecclesiis et tenetur et praedicatur, sanctorum patrum dogmata siue expositiones gestis inserui ibi confectis, ut scirent legentes, quem debet intellegi ad modum sanctorum patrum expositio siue sincerum rectae fidei symbolum. arbitror caritatem uestram et legisse librum quem de his ipsis conscripsimus. ipsum uero etiamnunc, sicut dixi, ipsis uerbis adponens symbolum ad hoc conuertar deo iuuante, ut singula plane interpreter quae in ipso posita sunt. PG 77, 293C—296B

2—10 alia uersio Latina ext. in Collect. Winter. 1, 1 [ACO I 5 p. 343, 1—10]; Graece ext. in Collect. Vatic. 135 [ACO I 1, 4 p. 49, 3—10] 12 quoniam — 89, 2 alia uersio Latina ext. in Collect. Winter. 1, 5. 6 [ACO I 5 p. 344] 18 nam iam — 27 Christum *repetuntur* in hac eadem act. p. 101, 29—102, 5 et aliter uersu in act. VIII p. 211, 32—212, 3; Graece ext. in Collect. Vatic. 135, 5 [ACO I 1, 4 p. 50 sq.].

N s (b)

1 om. N 2 Anastasio om. N 4/5 CYRILLVS IN DOMINO GAUDERE SALUTE N
6 etiamnum s 12 deridebant N 13 recta N 14 adducti N ideo] dehos N 15 his
om. N 17 sequemur s 20 qui] quae s erunt] ierunt N 24 sic] si N 25 piam N
ecclesiam N 26 hominis N 27/28 tenor apud quosdam Symboli s 28 tenet s 30 debent N

scripsisse enim scio praedicabilem Petrum: parati semper ad satisfactionem **1 Petr. 3, 15**
omni petenti uos rationem de spe quae in uobis est.

23 INCIPIT EPISTOLA RABVLAE BEATAE MEMORIAE SCRIPTA AD SANCTVM CYRILLVM
CONTRA IMPIVM THEODORVM

PG 77, 347 A— 1 Iam uero quidam unitatem secundum subsistentiam omnibus modis abdicant. **5**
348B ep. 73 morbus enim aliquis sublatens inueterauit Orienti, inmedicabilis modo uulneris de-
Sur II 529 pascens ecclesiae corpus et plurimos quidem latens, apud autem quasi studiosos et
Cilicum Theodorus, uir uerisimilis dicendi et potens persuadere, alia quidem supra tri-
bunali ecclesiae statim dicebat ad populi placentiam, alios autem laqueos perditionis in **10**
scriptis ponebat. qui in principio quorundam eius codicum anathemate circumclude-
bat inspicientem non manifestare aliis scripta. iste primus exposuit non esse uere
dei genetricem sanctam uirginem, tamquam deo uerbo non suscipiente secundum nos
natiuitatem. hoc usque adhuc latens, ne tempore ampliore confirmatum fortius putaretur,
secundum iudicium dei oblitus Nestorius nouae incisionis auctor publicauit. **15**

M VIII 248 2 Sequitur autem hoc et quod est de humanatione: Nec enim dicunt secundum substan-
tiam uel secundum subsistentiam unitum esse deo uerbo hominem, sed bona uoluntate
quadam, tamquam diuina natura non suscipiente alterum modum unitatis propter non
circumscribibile. iste et dominum nostrum Iesum Christum dixit non oportere
adorari sicut deum, sed relatione dei honorari sicut imaginem quandam, magis autem **20**
manifestius secundum eos dicere, sicut instar aliquid relatione assidentis daemonis.
iste et carnem domini pronuntiauit nihil omnino prodesse, dissipans domini uocem
quae est: caro nihil prodest. iste et apostolos dicit non cognouisse Christum quod **Ioh. 6, 64**
deus erat, sed supra fidem quae est in homine, aedificatam esse ecclesiam. de gehenna
autem ratiocinationes eorum non est tutum per litteras significare. **25**

Isti sunt thesauri impietatis eorum, quibus iam dudum latenter fruebantur et uo-
lunt, si possibile est, usque ad finem obumbrare et mentes <et> pias aures populi.

5—14 natiuitatem *adf. Pelag. 91* 8 episcopus — 15 publicauit *alia uersio Latina ext. in Collect.*
Casin. 290 [ACO I 4 p. 212, 23—30]; *uersionem Syriacam praeb. Ephraem [Overbeck 225, 4—17]*
16 Nec — 24 ecclesiam *adf. Pelag. 92* 16 — 19 *cf. Theod. Mops. de incarn. [Swete II 294 sq.].*

N s (b)

2 nobis *b* 3 INCIPIT] *ex s* 5 iamque *N* abdicantes *N* 6 sublatens] *subflantis N*
7 latenter *N* studiosus *P^s* 8 eruditionē *N* 9 cilicum *N* Theodorus *om. Coll.*
Casin. Ephr. suadere *P^s* alia quidem] *aliqua N* super *s* 9/10 tribunal *N* 10 statu *P^s*
perditionis *om. P^s* 11 principiis *s P^s* 11/12 circumcludebant *P^s* 12 inspicientem non] *inspici*
omnia et uolens N ista *s* primum *s* 14 hoc] *huc N* tempus *N* 15 dei] *quod N*
17 uel — *subsistentiam om. b [recte, ut opinor. Videntur enim esse admonitio librarii dubitantis utra lectio*
esset melior, et lectori iudicium integrum relinquentis: adnot. Baluz.] ἢ τὴν ἐνέργειαν Theod. 18 non^{3]}
quod N 19 circum scriptibilem *P^s* et *om. P^s* dixit *om. P^s* 20 adorare *s* deum]
dominum *s* 21 manifestans *N* assiduae *N* 23 caro] *c'ara corr. N* apostolum *s*
24 hominem *N* 25 autem] *hic s* est] *ut N* totum *N* significarent *N* 27 et mentes]
timentes *s* <et> *scripsi*